
 

 

ひまわり荘休館のお知らせ 

 

 このたび、ひまわり荘を下記のとおり休館させていただくこととなりました。 

 理由といたしましては、宮崎県における新型コロナウイルス感染症への対応策の一つと

して、宮崎県がひまわり荘を借り上げ、当該感染症の軽症者等の宿泊療養施設として使用す

るためです。 

 組合員の皆様には、多大なご迷惑をおかけすることとなり誠に恐縮ではございますが、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、宮崎県市町村職員共済組合事務局につきましては、ひまわり荘休館中も安全性を確

保し、これまで通り運営してまいります。 

 

記 

 

１ 範囲 

  ホテル部分全館（共済組合事務局を除く） 

 

２ 期間 

  令和２年４月下旬から６か月間の予定ですが、状況に応じて変更となる可能性があり

ます。 

 

３ 予約のお客様への対応 

  借上げ開始日以降のご予約につきましては、別途、近隣の宿泊施設等へのお振り替え等

の対応をさせていただきます。 

 

４ その他 

営業再開前には、宮崎県主導のもと消毒作業等を実施し、安心してご利用いただけるよ

う原状回復に努めます。 

 

 


